tant. 2. Capitis infirmitas, & imaginative leſio, nimia corporis maceratio, & diuturna vigilia. Hęcaus ut expellantur, medicorum arte opus est.

IV. Alię cauſe aut à demone, aut à propriis vitiis oriuntur. 1. Dämones pernovent humores melancholicos & terros, unde scrupuli manare solent. 2. Societas, & familiaritas cum scrupulosis. 3. Ignorantia, que impedit distinctionem boni à malo. 4. Superbia, qua qui nimium proprio iudicio fidit. 5. Deus etiam permittit interdum aliquas animas scrupulis vexari, aut in criminum penitentiam, aut ad majorem perfecionem.

V. Duplex scrupulorum genus. Alterum eorum qui ſcīpſa probi, & optimè morati ſunt, & nimia anxietudo declinandi vel ipſam peccati umbras torquentur scrupulis. Alterum eorum qui scrupulos ſibi movent in rebus nullius momenti. Scrupulis ſe torquunt ajunt, quod mente distracta oraverint, quod temerē de proximo iudicium tulerint, quod internis ſuggeſtioneſ promp̄e non refuterint. Ceterum nullum ſibi scrupulū movent, quod preceptum elemoſyne non implerint, quod laute vivant, ſuſque appetitionibus indulgerint ſtudent, quod debita ſue profectiōnē implere negligant: loco proverbi ſetur, quod ſcrupuloi ſunt golosi, dura cervicis, & commordorum amatores.

VI. QUEST. I. Quānam ſcrupulorum remedias? RSP. Plura aſſignant auctores. P. Hermanus Buſſembau inter regulas quas pro ſcrupulis pellendis exhibet, unam aſſignat cap. 3. quæ illius modula dulcedinem patet, & eſt num. 4. poſita, hiſque verbiſ concepta apud P. Lacroix pag. 51. Aſſuefacere ab ſequenda ſententiis mihiore, & minus eiam tutas. Fil. num. 181. To aſſuefacere emphasis prefert, & latifimē diuagatur per viam latam, & ſpatiosam. Non eſt opus peruafionis ut homines aſſuefacient ſe opinionib⁹ mitioribus, & minus tutis. Natura quippe ſua proni ſunt ad mihiore, & laxiora, & minus reſiſtoſ. Hanc regularum ut falſam, & peccatiōnem reſiſtoſ.

VII. REGUL. I. Scrupulosi ingredientur viam arcam, & angustam quam Christus preſcribit, & caveant à via lata, & ſpatioſa, quę ducit ad perditionem: id enim non ad ſcrupulos ſoveniſ, ſed potius abigendis perutileſ el. 2. Aſſuefiant humiliante, precibus, & pietatis operibus. 3. Exerceant ſe in virtutibus theologicis ſidei, ſpei, & charitatis. 4. Sollicitè caveant cum mortaliſta, cum venialia. 5. Sanctorum vitam imitantur. 6. Seligant directorem doctum, & plium, & ſancte doctrine affertorem. 7. Ejusdem conſilii pareant ad nutum, & ejusdem conſiliones ſuſcipiant ut Dei. Acceptis ſenſi reguliſ direcionis, non debent impunitoſ directorem adire, & molestiſiſ interrogationibus vexare, & rādio ſummo afficeret; ſed regularum quas accepterunt, beneficio abigere ſcrupulos, & ſpectra debent.